& assumptis in societatem reliquis Galilæis pri-
matum sibi de integro vindicare omnibus fa-
uentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter
harentes in Romanorum amicitia, libenter a-
liqua clade afficerent: iuuandosque eos conatus
eis viribus. His dictis permouit multitudinē,
quod habaret popularem quandam facundiam,
& seniora suadentes verborum præstigiis vince-
ret. etat enim Græcarum disciplinatum nō im-
petitus, quibus fretus ausus est rerum tunc ge-
starum historiam texere, quo veritati fucum
faceret. Sed de huius nequitia, & quomodo vna
cum suo fratre patriam penè subuerteret, proce-
dente sermone narrabimus. Tunc ^b autem Iu-
stus ciuibus persuaso, quibusdam etiam coactis

arma capere cum aliis egressus, incende-
bat vicos Hippenorum atque Gadarenorū con-
tiguos Tiberiadis agro & Scytopolianorum fi-
nisbus. quæ dum apud Tiberiadem geruntur,
Gischalorum status erat talis. Ioannes Leui si-
lius videns ciuium suorum quosdam ferocien-
tes iugum Romanorum excutere velle, cona-
tus est eos retinere in fide & officio: quod ta-

^c Gischala men nullo modo efficere valuit: interim vicini
incensa at- populi, Gadareni, Gabariganæ, & Tyrii colle-
gue diruta. Cis validis copiis & cruores expugnant Gischala,
quibus

quibus incensis atque diratis demum se recipiunt. qua iniuria Joannes accensus, suis omnibus armatis, conflictuque cum praedictis populis habito, instauratam patria securitatis causa

cinxit mēnibus. *Gamala*^a autem in Romanorū fide perstabant ob causam hanc. Philippus b Iacobini filius, Agrippæ Regis p̄fēctus, p̄pter spē

Gamala in

Romanorū

fide perstāt.

b *Philippi*

Iacobini filij

periculum.

dum Regia Hierosolymitana oppugnare. et eius in aliud periculum incidit, ne iugularetur à Manahomo & sociis eius latronibus. seruatus est tamen interuentu cognatorū quotundam Baby

loniorum, qui tum erant Hierosolymis: quintā. que post die quo minus agnoscetur mutato capillatio fugam init. & cùm peruenisset ad quemdam suę possessionis vicum situm propè castellum Gamala, accessiuit aliquam multos sibi subditos. interim dixit ei quiddā accidit, quod alioqui perituro salutem attulit. nam repentina

febre correptus literas ad Agrippam & Beteniceem scriptas liberto cuidam commisit, qui Varo

eas redderet: huic enim tum Rex & Regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gessio. at Varus acceptis Philippi

literis, cognitōque quod euaserit, tulit id grauitat, veritus ne posthac Rex & Regina non egerent sua opera, ut Philippo incolumi reddito productum cigitur ad plebem eum qui literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium,

c *Varus li-*

teras feren-

quidque factum nuncium attulisset, Philippum Hierosolymis cum Iudeis contra Romanos bellum gerere, supplicio tradidit, qui cùm non reverteretur ad Philippum, ille causam nesciens

tem, iniustè

supplicio tra-

dit.

tunc alium misit cum literis, renunciaturum quidnam priori accidisset, cùrve id differret redditum. Verum d & hunc Varus oppres-

d *Varis tyra-*

nus ex regn-

cupido.

per calumniam, etenim à Cæsariensibus Syria inflatus fuerat ut aspiraret ad sublimia,

VITA Ioseph

dicentibus fore ut Agrippa interficiatur à Romaniis ob rebellionem Iudeorum, & ipsi detur regnum debitum propter cogitationem regiam. nam constabat Vatum esse regij generis, descentia

a Vario sy- dentem à Sohemo terrarcha Libani. Is a igitur
rannidem & spetali elatus literas apud se retinuit, diligenter
poterat cauens ne peruenirent in manus regias: obsecuta
occultare co bárque omnes exitus, ne quis clám clapsus re-
nunciatet Regi quæ ibi fuerent: multosque Iu-
dzorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæ-
satiensium. quan & in Bathanæ Iudæos qui
Babylonij vocantur, Bathyrām incolentes de-
creuit ope Trachonitarum inuadere: vocatis-
que ad se Cæsariensibus Iudæis duodecim pri-
mariis, iussit eos prefectos illo nunciare suo
nomine tribulibus: relatum sibi esse quodd bellum
aduersus Regem molirentur: sed quia non
liberet credere, denunciare ut armæ ponerent.
id enim argumentum fore certissimum, quod
merito fidem non habuegit falsis rumoribus. ad
iunxit, mittendos esse vitos septuaginta ex opti-
matibus, qui crimen obiectum diluunt. fecerunt
iussa illi duodecim: & cum Bathyrām venissent
ad suæ gentis homines, eosque nihil noui moli-
ri inuenissent, persuaserunt ut septuaginta vitos
mitterent, hos aduentantes cum duodecim lega-
tis Cæsaream, Varus stipatus regio milite in isti
nere exceptos vñā cum ipsis legatis interficit, ac
mox pergit contra Iudeos incolentes Bathyrā.
sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta
casu seruatus, quo nuncio moniti atreptis ar-
mis receperunt se cum uxoribus & liberis in ca-
stellum Gamala, relictis vicis resertis multis
opibus, & pecorum ingenti numero: quo audi-
to Philippus & ipse eodem se contulit. ad cuius
aduentum acclamabat populus vi ducem se eis
præberet, & contra Vatum ac Cæsarienses Syros

b Vario 70
Iudeos una
cum ipsis le-
gatis interfici-
erit.

c Iudei inca-
stellum Ga-
mala se re-
cipiunt, quo
& Philippus
se conservat.

stellum Gamala, relictis vicis resertis multis
opibus, & pecorum ingenti numero: quo audi-
to Philippus & ipse eodem se contulit. ad cuius
aduentum acclamabat populus vi ducem se eis
præberet, & contra Vatum ac Cæsarienses Syros
bellum

bellum suscipiet. fama enim sparsetur Regem
 ab his occisum esse. Philippus vero comprime-
 bat eorum impetum, collata in eos Regis bene-
 ficia in memoriam reuocans, tum quanta esset
 Romanorum potentia, quam rebellando irrita-
 te immanni periculo non caret. atque ita tandem
 vicit huius viri consilium. Rex porro cum sensis
 set Varum velle apud Cæsaream Iudeos cum
 uxoris & liberis multorum milium expletis
 numerum interficere, misit ei successorem E-
 quum Modium, ut alibi dictum est. Philippus ^a a Gamala
 autem Gamala & vicinam regionem in Roma. in Romano
 norum fide continuit. Interea cum venisset in ruris fide per
 Galileam, certis nūciis super his rebus edoctus, ^b manus.
 scripsi Hierosolymitanorum concilio, quid me
 iuberent sciscitans. rescriptum ^c habet, ut in Galilæa ^d Iosephus
 maneam, eiisque tutelæ prouideam, retentis e. Hierosolyma
 stiam collegis, si illis ita visum sit, hi cum multis tanquam con-
 pecunia patassent ex debitibus sibi sacerdotij no- ^e cilijs insu-
 mine decimis, statuerant reverti in patriam: sed Galilæa ma-
 rogati, ut tantisper mecum essent dum compo- ^f net.
 necremus omnia, facile assenserunt. Cum his igi-
 tur à Sephoritarum vrbe profectas in Berthmaun-
 tem vicum veni dissipatum quatuor stadiis à Tibe-
 riade missio que nuncio accessui ad me senatū
 Tiberiadis & primores eius populi qui post-
 quam affuerunt, & inter hos Iustus quoque, dixi
 me vna cum collegis legatum à populo Hiero-
 solymitano missum ad eos, ut agerem de dirus
 do palatio, quod ibi à se exstructum Herodes te-
 starcha variis animalium picturis ornauerat, et
 id vetitum sit nostris legibus: rogabamque, ut
 nos quanticus id facete permetterent. Quod
 eū diu Capella & suæ faſtionalis homines recu-
 sassent, tandem magna contentione assensum eis
 expressimus. Interim dum nos ea de re contédi-
 mus, iam Iesus Saphias filius natiuitatem & inopū

VITA Ioseph⁹

factionis dux assumpta aliqua multorum Galilæorum manu palatum incenderat, ratus se bonam prædam inde paraturū, quia tecta eius quædam inaurata viderat: multaq. in eo diripuerūt præter animi nostri sententiam. nos enī post colloquium cum Capella & Tiberiensum primatibus apud Bethmauntem habitum in superiora Galilæę nos receperimus. Tum Iesu factio Graecos omnes eam vebē habitantes interimūt, & quotquot inimicos ante id bellum habuerāt. His auditis, vehementer commotus descendit in Tiberiadem, deditque operam, ut b. quicquid possem recuperarem ex dilectis Regis facultatibus, candelabro corinthia, mensas Regias, & rupes argenti satis magnam copiam. quæcunque autem recepti, Regi seruare statui. accitis igituc decem ē senatu potioribus & Capella Antylli filio, vasa illa eis tradidi, interdicens, ne cuiquam

b. Iosephus
Regi facultatibus recipuit.

et Ioannes in Gischala. præter me ea redderent. Inde ē Gischala cum collegis ad Ioanum veni, cognitus quidnam habet animi: mōxque deprehendi cum renum nouarum cupidam affectare tyrannidem. rogabat enim me, ut sibi potestatem facerem exportandi frumentum Cæsaris, quod in superioris Galilæi vicis erat depositum, dicens se id velle impendere instruturam mœnium patrī. at ego cum olfecisset elius conatus & consilia, negabam me hoc ei permittere. cogitabam enim id frumentum, aut Romanis seruare, aut mihi ipsi, quod habarem iam curam eius regionis à cruce Hierosolymitanam mihi commissę. ergo cum nihil à me impetraret, collegas appellauit super hoc negotio futurū improvidos, & audios munierum. ab his largitione totum eius provinciale frumentum obtinuit, me non valente contra duos contendere. deinde altero do lo. Ioannes usus est. sisbas enim ludus Cæsarē

fatez Philippi incolas, Regis cui suberant
 mandato intra moenia cohibitos: querentes de
 olei puri penuria, id à se petere, ne præter morte
 cogantur vii Græcorū oleo. hæc autē nō religio-
 mis respectu dicebat, sed^a victus turpis lucri cupi ^b Ieannes In-
 dinæ. sciens enim apud Cæsarienses sextarios ^c cupidus.
 duos drachma una venite, Gischalis autē octua-
 ginta sextarios drachmis quatuor, totū illud o-
 leū quod ibi erat ad eos transmisit, me quoq; vt
 videri volebat permittente. nō enim volens per
 mittebā, sed meru ne si obfisteret lapidaret à po-
 pulo. postquam igitur concessi, plurimum pecu-
 nia Ibanæs quæsivit hoc maleficio. ex hoc op ^b Iosephus
 pido remisit collegas Hierosolymæ, totūsq; post collegas Hie-
 rac fui in comparandis armis & munitionis ut-
 ribus accitis deinde latronū fortissimis, cù vi-
 derē non posse illis arma adimi, persuasi multi-
 tudini, vt mercede eos cōduceret, cōducibilitas
 docens habere eos stipendiarios, quām finere a-
 gros incutisionibus eorū diripi: atq; ita eos dimi-
 si sacramento obstrictos, ne nisi vocati in regio-
 ne nostrā veniret, aut, nisi stipē debitam recipie-
 rent, iussos prius abstinere à Romanis & acco-
 lis iniuriam. Sed ante omnia, curauit in pace con-
 tinere Galilæā. cūmque ^c vellem optimates eius ^c Iosephus
 regionis circiter septuaginta prætextu amicitia Galilæa
 habere quasi obsides fidei, adscitos in amicitia Praes, 70.
 feci mihi comites & iudicandi socios, pleraque viros fibi ad
 decernens ex ipsorum sententia, in primis cu. iungit,
 zans, ne temere discederem à iustitia, vive absti ^d Iosephus
 meū ab omni corruptela munerū. agens digitum triginta an-
 nū trigesimum, qua rata etiā si quis tempe nos natus,
 set cupiditatibus illicitis, difficile tamen evadit nulli mulie-
 calumniorum inuidiam, maximè, si cum ma- ri vim in-
 gna potestate sit, nulli mulieri vim intuli, & ni- fert, co- ni-
 bil mihi obrudi sum passus. vt rei nullius indi- hil fibi obrum
 gus: iādō ne debitas quidem mihi, vt dacerdoti di patitur.

VITA Iosephi

a Iosephi op-
ga hostes be-
nignitas.

decimas accipere volui ab afferentibus. ex manus
biis tamen partem post deuictos Syros accolas
recepit, quas me Hierosolyma misisse ad cognos-
tos fateor. Cumq. bis Sephoritas vi expugnatam,
Tiberienses quater, Gadarenenses semel, & Ioan-
niam Iephius infidias mihi molitus in potestate
redigillem, neq. de ipso, neq. de villo memorat-
torum populorum poenas sumere sustinui, ut proce-
dente stilo indicabimus, quamobrem opinor Deum
recte factorum inspectorem, & tunc me eripuis-
se ex inimicorum infidiis, & post sepe e multis
periculis, sicut suo loco dicitur. Tanta autem er-
a me erat vulgi Galilaeorum fides ac benevolen-
tia, ut expugnatis eorum oppidis, & in captiuitu-
tem abductis familiis, non tantum gemitus suis
calamitatibus, quantum curz incolumenti meq;
tuendz impenderent. haec videntem Ioannem in-

b Galileorū
ergalosephū
fides ac bene-
volentia.

c Ioannes a-
uidia subiit: rogauitq. me per literas, vt sibi
pud Tiberis permitteret valerudinis causa apud Tiberiadem
domi aquis foueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans li-
calidus fore-
benter annui: quin & his quibus ciuitatis admi-
nistratio per me fuerat credita scripsi, vt diverso
rum ei paragene & comitibus, rerumq. ad com-
modum viatum idonearum copiam. ipse inte-
tim agebam in vico Galilæz, qui Cana dicitur. Io-

d Ioannis in
fides.

annes autem postquam venit Tiberiadem egit cum
oppidanis, ut oblii datus mihi fidei ad se defice-
rent: multique preces eius libenter admiserunt,
homines gaudentes nouitatibus & mutationi
auditi proclivesque ad dissidia: præcipue vero
Iusto, & pati eius Pisto cupidè attraeta est de-
ficiendi à me ad Ioannem occasio. id tamen co-
filium interueni me feci irritum. Venerat e-
niam ad me à Sila, quem Tiberiensibus ducem
prefecerunt, nuncius voluntatem eius populi indi-
cans, & hortans ut properem: alioquin fore, ut ci-
vitas brevi in altorum potestatem veniat. lectis
igicu

agitur Silæ literis, cum ducentis viris per totam
 noctem iter feci, præmisso nuncio, qui adueniū
 meum significaret Tiberiensibus, mane ^a autem
 iam cœnitati proximo plebs mihi venit obuiam,
 & Ioannes inter alios, qui cum valde turbato
 vultu me salutasset, veritus ne detecto, suo consi-
 tu veniret in capitib; periculum, propter se rece-
 pit in diuersorium. cùmq; pœnissim; in sta-
 dium, dimissis absque uno satellitibus, reteneq;
 decem armatis, alloqui cœpi concionem Tibe-
 rienſum stans in celso quodam suggesto:horta-
 bárque ^b eos ne tam citio deficerent, alloqui fo-
 se, vt breui eos fidei mutat^x pœnitentia: neq; illis
 post hac quenquam crediturum facile, nimis rūm
 merito suspectis ob hanc præsentem perfidiam.
 Vix hæc effatus etiam, cum audio ex meis quen-
 dam iubentem me descendere, non enim tem-
 pas esse conciliand^r Tiberienſum benevolen-
 tia, sed prospiciendi incolumenti propriis, &
 quomodo inimicos effugiam. Ioannes ^c enim c ^d Ioannes Iō
 postquam didicit me penè solum esse, delectos sephū interfisi
 è mille suis militibus fidissimos miserat iussos cere conatur
 me interficere: iámq; veniebant, & patrū fuif-
 fer facinos, niū ocius desiliuisse cū Iacobo sa-
 tellite, subleuatus ab Herode Tiberienſi: à quo
 deductus ad lacū, nauigio quod forçè ibi nactus
 sum cōscenso, euitatis præter opinionē inimicis
 perueni Taticheas. eius urbis incolæ audita Ti-
 berienſum perfidia vehementer irati, correptis
 armis hortabantur, vt se contra eos ducerem, di-
 centes se velle vlcisci lesi ducis iniuriam: faci-
 nūisque hoc renunciabāe per totā d Galilzā, quod
 omnes citarēt contra Tiberiada, rogantes, vt fre-
 quentes ad se cōuenient, facturi de cōsilio du-
 cis id quod visum fuerit. itaq; magnus vndique
 Galilzorū armatorū cōcursus factus est, postulā-
 tiū, vt Tiberiada invadet, expugnatāq; discessit,

^a Iosepho Tibe-
 riensi
^b plebs obuiā
^c venit.

^b Iosephi ad
 cines Tibe-
 rienſum ad
 hortatio.

^c Ioannes Iō

^d Galilei
 Tiberiada
 inuadere po-
 stulans.

V I T A I O S E P H I

& incolas cum totis familiis sub hasta venderet, idem soadebat & amici qui ex ea urbe evaseant. ego verò non annuebam, indignum ratus ciuilis bellū initium facere, & censens non debet eam contentionem ultra verba progredi: in mea ipsis quidem aiebam id conducere, si Romanis inspectantibus dissidiis intestinis se conficiat hac ratione demum Galilavorum ira placata est.

a Ioannes Iosepho se se excusat.

Ioannes³ portò ubi non successerunt infidiz, si bi ipsi tenuit, & assumptis armatis quos circa se habebat. relicta Tiberiade Gischala petiit: inde ad me scripsit factum excusans, quasi nō fuisset eius conscius: rogabatq. nequid suspicaret de ipso, addens iuramenta cū ditis execrationibus, quod magis scriptis suis fidem astueret. At Galilee, quorum è tota regione denuo magnus cum armis affluxerat numerus, scientes hominem esse malum & perjurum, rogabant, ut se contra eū ducerem, prominentes funditus se deleturos & ipsum & patriam eius Gischala. Actis igitur prae fauore gratiis, pollicitus sum me eis non cessarum officiis ac benevolentia: rogabam tamē, ut cohiberent seipso, & datēt mihi veniam quod tumultus compescere mallem, absque cædibus concesserunt id mihi Galilee, mōxq. Sephorites venimus. oppidanī autē, quibus decretum era permanere in fide Romani populi, timente meum aduentum, conati sunt me in alia mego eis distrahere, quod ipsi securius degerent: missi b' Iesu /etro que nuncio ad b' Iesum latronum principē agendum Prin. tem in confiniis Ptolemaidis, magnam pecunias. cepi. ei sunt polliciti, secum ostingentorum marce Iosepho Ie quam alebat, bellum nobis inferret, eis promis bellum suis motus voluit nos nec opinantes & impavet aggredi. itaque rogat me per nuncium, ut habi lucandi me potestatem facerem. quo impedito quandoquidem non presenseram in di

P E R I O S V M C O N S C R I P T A . 9

dias, assumpta latronum cohorte iter fecit properè, non tamen ei successit tentatum facinus. cum enim iam non longè abesset, quidam ex eius cohorte transfuga conatum ipsius mihi indicat, quo auditio processi in forum simulans ne nihil scire de insidiis, sequente armatorum Galizorum multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. deinde dispositis qui seruarent vias iussi portarum custodes, ut solum a Iesu cum primis venientem intromit- a Iesu à Iosepho arteca
terent, cæteros excluderent, & si vi tentarent ir- tumpere, plagis repellerent, quibus imperata fa- ptes.
cientibus intrauit Iesu cum paucis: iussusque à me arma confestim proiecere, nisi interfici mallet, videns se cinctum armatis patuit. tum qui eum sequebantur exclusi, vt decem suum caprum senserunt, eue stigio fuga se protipiunt: & ego seorsum abducto Iesu dixi me non ignorare paratas mihi insidias, quibusve id factum sic autoribus, daturum b tamen erroris veniam, si mutatus velit esse mihi fidus in posterum. quo omnia pollicente dimisi hominem, permissum quos prius habuerat colligere. Sephoritis vero pœnam interminatus sum, nisi posthac quiescerent. Per idem tempus venetuni ad me duo Thachonitarum magnates Regis subditi, adducentes suos equites, & afferentes tam arma quam pecuniam. hos e cum Iudæi circumcidicogerent, & c Iosephi Re velint inter ipsos versati, non sibi ut eis molesti ligionis cu essent: assuerans oportere suo quenque aibi- ra.
tratu, & non alieno impulsu Deum colere: neque committendum vt eos securitatis causa cō fugisse ad nos pœnitentia: atque ita persuasa multitudine, viris illis consuetum victimum abunde præbui. Interea Rex Agrippa copias mittit duce Equo Modio, quæ Magdala castellum vi capiant: quæ tamen ob sidere id non ausz, infessis

VITA IOSEPHI

a Ebutius cōviis infestabant potius Gamala. Ebutius autem
pro Iosephū. Decadarchus qui Magni campi præfectoram te-
nuit, auditio quod in Simoniada vicum veni-
sem sicutum in Galilæa finibus, distante ab ipso
sexaginta stadiis, noctu assūptis quos circa se
habebat centum equitibus, & ferme ducentis
peditibus, Gabensiumque auxiliis, nocturno ita-
mere in eum vicum peruenit. contra quem cum
meorum explicuisse validam aciem, conatus
est nos in planiciem prolicere, frētus equitibus,
nihil tamen profecit, quia moueti loco nolui,
quippe videns eum potiores habiturum, si cum
esset omnes pedites descenderemus in cam-
pestria, cūque aliquandiu strenue repugnasse
Ebutius, tandem animaduertens nullum esse
eo loco usum equitum, signo receptui dato.

b. Ebutius in Gabam & abiit infecto negotio, tribus tantum
fato nego. in pugna amissis, ego verēd euestigio secutus
erā dīscidit, sum cum armatorum duobus millibus: cū-
que venisse Besaram, quod oppidum in Pto-
lemaidem sūmū confiniis statio vigilius abest
a Gaba, vbi cum erat Ebutius: dispositis foris per
vias stationibus militum, quo uti essemus ab in-
eūsu hostium, donec frumentum exporare-
mus, cuius magna vis ē circumuincinis Regine
Berenices vicis cōcōgesta fuerat: oneracīque

c. Iosephus plurimis camelis & asinīs quos in hoc adduxe-
frumentū in tam, transmisi cfrumentum id in Galilæam: ab-
Galilæam solutōque hoc negotio, feci Ebutio pugnandi
transmittit. copiam, eam cum ille dorrectaret audacia ne-
d. Iosephus ita territus, vetti d'me in Neapolitanum, audi-
in Neapolis. to quid populatus sit agrū Tiberiensium, is cū
banum. equitum ala prēsidio erat Scythopoli. hoc igitur
d. Iohannes ab ulteriore Tiberiensium vexatione prohibi-
Iosephi suc- zo, totus eram in prospiciendo rebus Galilæa.
cessus, animes Cæterum e Iohannes Leui filius, quē diximus de-
serit iniquo. gece Gischalis, postquam cognovit omnia mihi

ex

PER IPSUM CONSCRIPTA. IO
exsistentia succedere, amarique me à subditis,
& timeti ab hostibus, iniquo id tulit animo, ra-
nusque non esse in suam rem meam felicitatem
non mediocri inuidia tactus est : speransque
se meos successus impediturum si subditorum
in me concitatet odiat. solicitauit Tiberienses
& Sepphoritas, ratus etiam Gabarenos ad se
defecturos, quæ ciuitates sunt in Galilæa p[ro]aci-
p[ro]p[ter]aiebat enim suo ductu longe melius admi-
nistrandâ omnia & Sephorientes quidem, quod
viroque nostrum posthabito ad Romanos spe-
ctarent dominos, non assenserunt homini. Ti-
berienses autem defectionem quidem recusa-
bant, pollicebantur tamen illi quoque amicitia.
Gabareni ^a autem Ioanni se addixerunt, auctore a Gabareni
Simone clie primario, qui Ioannis erat amicus Ioanni sese
& socius, nec tamen aperiè ad eum defecerunt, addicunt.
quippe qui vehementer timebant Galilæos, iā
ante experti eorum erga me benevolentiam:
sed clam capabant occasionem insidiis. Et sanè
periculum adiui maximum de causa tali. Da-
batur teni b quidam audaces iuuenes cum ani-
maduertissent uxorem Ptolemaei procuratoris ^b Dabarit-
Regij cum magno paratu d[omi]n[us]c[on]traib[us] aliquot ^{teni} Ptole-
equitibus per Magnum campum ex dictione Re-
spoliavit. ^{mai uxorē}
gia in Romanorum provinciam iter facere, in
eos re penè irruunt: fugataque muliere quic-
quid secum portabat diripiunt: quo factio Tati-
cheas vbi[t]um erant, quatuor mulos adducunt
onustos vestimentis variisque suppellestili: in-
ter quam & vasa erant argentea non pauca
& quingenti nummi aurei. Hæc ego serua- c Iosephus
re volens Ptolemaeo, vt eiusdem tribus homini, Ptolemaeo
quod lex nostra ne inimicos quidé tribules frau lia reddero
dñe permittat, dixi his qui attulerant oportere conatur.
ea seruari, vt diuendorum precium conferatur
in Herodolymitanæ vobis mœniorum fa-

VITA IOSEPHI

bricam, id iuuenes illi permolestè tulerunt, non adiuisi iis partem prædz, vt sperauerant, qua propter sparsi per vicos Tibetiadis quonorem disseminant, velle me Romanis eam regionem prodere. finxisse enim prædam destinatam esse præmuniendis Hierosolymis : re autem vera in hoc eam seruare, vt rapta domino suo restituâ, qua quidem in re nil eos fullebat opinio, post discessum enim iuuenum accitum duobus prima riis cuiibus, Dassione & Iannæo Levi filio, Regi amicissimis, mandaui eis, vt raptam suppellestilem ad illum transmiserent, mortem interminatus si hoc secretum proferrent apud quæ-

a **Seditio ad** quam mortalium. Sed a cum Galilæos rumor uersus Iose- pertuasisset, me velle Regionem eorum Roma- phum. prodere, omniibus incitatis ad sumendum de me supplicium, Taricheaz quoque fidem habentes iuuenum commenticiis sermonibus, suaserunt meis satellitiis & militibus reliquis, vt me dormientem deserentes in circum venient, cum cæteris ibi de abrogando mibi impe- rio consultaturi, qui persuasi multos ibi iam an te congregatos inueniunt, unanimiter vocife- rantes vindicandum esse in proditorem Rei-

b **Iesus Sa-** publicæ. Sed b præcipue instigabantur à * Iesu phia filius, Saphiaz filio, qui tum summum magistratum ge- nisfides Iose rebat, vit malus, & natus mouendis tumultibus, pho struit. seditionisque ut qui maximè. Is tum præ se fe-

***Grac. text.** tens Mosis tabulas in medium progressus, si ve- tu sapida stri, inquit, nulla cura tangimini, ac sacras has gau. leges nolite contemnere, quas publico odio prosequendus Iosephus iste vester dux susti- nuli prodere, quantumuis atroci poena dignissi- mus. Hæc effatus & exceptus acclamatione po- puti, assumptis armatis ad zdes vbi diuersabat properat cum certo interficiendi me proposi- to, me nihil tumultus sentient & quiescente interim

intetim præ laetitudine: cùm subito ^a Simon vnuus a Simon ~~sab~~
 satellitum , qui tum solus mecum permanescat, telles , Ioseph
 viso incursum ciuium me excitat: indicatque in phænomenis,
 stante periculo simul hortatur, ut poteius gene-
 gosi hucis more vitam abrumpam, quām inimi-
 corum arbitrio moriar. Hæc illo monente, ego
 salutem meam Deo commissa mutataque ueste in
 cœtum attritus prodij, & suspensum à ceruice
 gestans gladium, per viam illam qua neminem
 aduersorium occursum sciebam in circum-
 veniens visendum me præbui , in faciem pro-
 stratus & terram rigans lacrymis, ita b vi omnes b Iosephus
 mouerem ad misericordiam. cùmque sensis- populum ad
 sem mutatos affectus populi , conatus sum eo. misericordia
 cum sententias scindere, prius quām armati re- moueret.
 uerterent à meis ædibus: fassūisque me non alic
 num obiecto crimine, postulabam , ut primum
 disserent, in quæ vsum seruarem relatum ad
 me prædam, ac tum demum si liberet me inter-
 sacerdent, multitudine verò iubente me dicere,
 armati reuersi & me conspicati iterunt occiden-
 di animo. sed cohibiti plebis vocibus, represse-
 sunt & suum impetum , rati post confessionem c Iosephiora
 præditionis & seruaz Regi pecuniae habitueros us & eōfes-
 se meliorem occasionem patrandi facinoris. Il. sic coram ad
 taque facto silentio , Viti fratres inquam si vo- uersarii.
 bis video mortem commeritus , nec ipse
 mori recuso : volo tamen ante exitum verita-
 tem apud vos proloqui. Evidem cum animad-
 uerissim ciuitatem hanc commodissimam
 hospitibus, multisque relictis propriis patriis
 delectari vestra consuetudine cuiusvis fortu-
 nax futuros socios, decreueram moenia vobis
 condere ex istis pecuniis, propter quas ad hoc
 destinatas exorta est tanta vestra indignatio.
 ad hæc verba Tarichenes & hospites conela-
 mans, gratias mihi agentes & iubentes me be-

VITA TOSSEPTI

mo esse animo. Galilxi verò atque Tibetenses perfidabant in iracundia. factumque est inter i-
psos dissidium, his minantibus pœnam, illis
contrà securum me esse iubentibus, postquam
autem & Tibetensibus promisi me adificatu-
rum mœnia & aliis opportunitatibus, si-
dem habentes pollicitis dilabebantur ad suum

- a *Iosephus insidias e-
nudit.* quisque domicilium: & ego præter omnem
spem elapsus è tanto periculo, cum amicis &
vigiñi armatis domum reuersus sum. Sed bde-
nud latrones & seditionis autores, timentes
sibi ne peccati pœnam lucent, cum sexcen-
tis armatis concurrunt ad meum diuersorium
incendendi illud animo. quorum aduentu nun-
ciato ratus turpe fugere, decreui vii contra eos
audacia. clausis igitur meo iusu ædium fori-
bus, ipse è conaculo postulabam, vt ad me ali-
quot mitterent, accepturos ob quam tumultu-
abantur pecuniam, ne quid habeant quod
stomachentur amplius. quo facto turbulen-
tissimum ex his qui intrò recepti sunt, verberi-
bus cæsum & alteram manum abscissam, suspé-
sique à collo gerentem, tursum cieci, redditu-
sum ad eos qui se miserant, ut illi mirum in-
modum sunt retriti: timentisque similem pœ-
nam si ibi morarentur diutius, quippe qui puta-
bant me plutes domi habere armatos, subi-
to omnes diffugiunt: sicque hoc stratagema
alteras quasi insidas. Nec tamen defuerunt,
qui tursum concitarent vulgum, negantes ma-
gnates illos Regios, qui ad me confugerant o-
portere viuere, nisi transirent ad eorum ritus,
a quibus salutem peterent: criminabanturque
eos, vt Romanorum studiosos & veneficos:
moxque tumultuabatur multitudo decepta à
loquenibus ad gratiam. Quo comperto ego con-
tra docui populum, non esse exagitados qui ad
ipsos

ipsos confugerint: cauillatus in vanitatem obie-
 cti veneficij frustra Romanos tot legiones ale-
 re, si veneficorum opera possint victoriam con-
 sequi. His verbis paulisper placati, ubi digres-
 si sunt rursus in magnates illos irritabintur
 à quibusdam peeditis, ut etiam armati ad eo-
 rum zdes, quas Taricheæ habitabant concur-
 terent, interfecturi homines. quod vt audi-
 ui, valde timui ne hoc scelere patrato ne-
 mo post hac ad nos confugeret. quamobrem as-
 sumptis quibusdam aliis properè veni ad eo-
 rum diuersorium: quo clauso, & perducta inde
 fossa ad lacum, accitum nauigium cum eis in-
 scandens, traeci in Hippenorum confinia: &^a a Josephus
 reddito eis equorum precio, quos in talifuga Regioscedam
 abducere non poterant, dimisi multum roga-^b
 tos, vt praesentem necessitatem forti fertent a-
 nimornam & ipse permoleste fecerbam, cogi-
 me ratlum in hostilem terram exponere viros,
 qui seruæ se meæ fidei commiserant. satius ta-
 men ducens Romanorum manu eos, si ita con-
 tingat, cadere, quam in mea ditione per scelus
 opprimi. Illi tamen seruati sunt. Rege conce-
 dente errati veniam. Et horum quidem hic
 fuit exitus. Tiberienses bporro per literas Re. b Tiberiem
 gem rogauerunt, vt in eorum agrum præsi-^c sum ad A-
 dium mitteret, defectionem pollicentes. Quo grippam li-
 facto, quamprimum ad eos veni, postulabant, tere.
 vt moenia sibi promissa exstruerem. audiue-
 ranti enim Taricheas iam cinctas moenibus, e. ^d Septem vel
 go verò annui, & congesta vndique materia ^e ad stadia
 iussi architectos opus id aggredi. Post triduum ferè miliare
 verò me à Tiberiade digresso Taricheas tri- Germanicū
 ginta stadiis inde dissitas, fortè fortuna con-^f constituisse.
 spectus est Romanorum equitatus non longè ^g sedisitio Ti-
 beriade iter faciens, quos oppidanis rati es-^h defecit Ti-
 beri Regis, mox in Regem honorificas voces, in berjenissimis.

VITA Iosephi

me contumeliosas iactare ausi sunt: mōxque cursim quidam veniens renunciat illorum motum ad defectionem spectantium: id quod me valde perterrituit, quod instantे tum Sabbato armatos à Taricheis domum dimiserā, quo quietius Taricheatas sine militari turba fetarentur; & alioquin quoties eo loco degerem ne satellitio quidem vtebar, fretus probata ſæpe incolatum benevolentia. itaque cum septem tantum milites & aliquot amicos circa me habezem, ancep̄ eram confilij, nam reuocare copias sub vesperam non placebat, quibus postea die neque necessaria arma tractare permittebatur.

a *Iosephus* nostris legibus, quod si Taricheatas eorumque propter Ti- hospites prædæ ſpe inuitatos illò ducerem, vi- berienses pe- debam in eis non esse fatis virium, & res dilig- culis expo- tationem non patiebatur, quod timerem ne à Re- gemissi occupata vrbe me excluderent, quapropter decteui vt stratagemate. Euestigio amico- rum fidissimos Taricheatarum portis apposui, neminem permisuros egredi: conuocatisque fa- miliarum primatibus, singulos iussi nauem in lacum deducere, eaque cum gubernatore in-

b *Iosephus* ſcensa me sequi. Tum b & ipse cum amicis & ſe- conſenſo na- ptem illis militibus conſcenſo nauigio petebam uigio Tibe. Tiberiada. At Tiberiēſes vt cognouerunt nullas riada petiit. à Rege venire copias, lacum vero totum referto- rum navibus, attoniti & ciuitati ſux timentes, ac ſi naues militem veherent, mutauerunt priorē ſententiam. Itaque positis armis obuiam mihi cum uxoribus & liberis prodeunt, excipientes me fauſtis acclamationibus, quod putarent me non ſenſiſſe iſorum propositum, rogan- tésque vt propitiuſ in eorum urbem adueniam. ego autem propius accedens iussi gubernato- res longè à terra ancoras iacere, ne appeteret oppidanis nauigia eſſe inaniam: ipſe nauī una aduetus.

aduectus proximè, cum eis exposulabam quod tam stultè ad violandum fidem mihi datam es-
sent faciles: deinde pollicebat certam veniam,
si decē primates ad me mitterent: quo sine mo-
ra facto, in nauem impositos misi Taricheas in
castodiam. atque hac arte alios post alios acci-
piendo paulatim vniuersum senatum & patrem
ex primoribus populi numerum illò transuexi.
Tū reliqua multitudo, ut vedit in quanto esset
pericolo, togabat, ut tumultus autorē supplicio
traderem. ^a Clio dicebatur, audax & temera- ^a Clitus Ti-
rius iuuenis. ego qui nefas ducebam vitum tri-
balem interficere, & tamen necesse habebā pœ ^b tunc antea
nam de eo sumere, Leuiam vnum è satellitibus
iussi, ut accedens ei manum alteram præcideret:
qui cùm non auderet solus in tantam multitu-
dinem progredi, ne timiditas eius sentiretur à
Tibetensibus vocato Clito, quoniam inquam
meritus es ambas manus amittere homo in me
tam ingratus & perfidus, esto nunc tibi ipse car-
nifex, ne tibi cunctanti gratius inferatur suppli-
cium. cùmque multis precibus alteram manum
sibi donari peteret. ^c grē annui. mōxque liben-
ter, ne ambabus multaretur, arrepto bœultro ^d ^b Clitus fui
nistram sibi præcidit. atque hoc modo is tu- ^e Bram sibi
multus est compositus. Me deinde reuerso Tati præcidis.
cheas, Tibetenses, ut cognouerunt stratagema
quo vsus sum mirabantur quod absque cæde se
dauissim ipsorum vesaniam. ego ^f autē accitis è ^c Iosephus
custodia Tibetensibus, & in his iusto patréque ^g Tibetenses
eius Pisto, adhibui eos conuiuio: & inter epulan ex custodia
dū dixi me nō ignorare Romanos potēia mor- ^{dimicis.}
tales omnes præcelere, dissimulare tamen pro-
pter latronum multitudinem: suadebamque, ut
de ipsi idem facerent expectantes meliora rem
poterat, neque intetim grauatum ferrent meū im-
perium, quandoquidem non datur aliud dux

VITA Iosephi

commodior. Iustum etiam admonebam, quod
autem quam ego Hierosolymis venissem, Galilaei
fratri eius manus amputauerint, obiectis fictitiis
literis, & falsi crimine: quodq. post Philippi dis-
cessum Gamalitæ à Babylonis dissidentes Cha-
retem occiderint ipsius Philippi consanguineum,
& quod Iesum eius fratrem, ipsius Iusti sore-
tum, æqua & modica pena afficerint. His allo-
eutus eos in conuiuio, iussi mane Iustu[m] cum suis

a *Philippos*, abire liberos. Paulus autem ante Philippos Iaci
Iacimi filius mi filius à Gamala talem ob causam abierat.

Quamprimum didicit Varum à Rege Agrippa de
fecisse, successo témq. ei missum Modium Equum
virum sibi amicum, de suo statu significauit ei
per litteras, quibus ille receptis perliberetur co-
gnovit Philippum esse iacolum eum: cásq. literas
ad Regem ac Reginaam misit cum agentes apud
Berytum. Tum Rex, ut intellexit falso sumisse
rumorem quod Philippus ducem de se Iudeis
contra Romanos præbuerit, misit equites, qui

b *Comitis & benigni-
tatis Agrippa-
erga Philippum.*
cum ad se deduceret: venientemq. b complexus
comiter, ostentabat hominem Romanis duci-
bus, hunc esse dicens quæ fama defecisse à Roma-
nis vulgauerat: móxq. iubet eum assumpta ma-
nu equitum properare in castellum Gamala, &
abductis inde domesticis Babylonios in Bata-
niam restituere, daréque operam modis omni-
bus ne quid noui moliantur subditi. His man-
datis à Rege acceptis Philippus ad exsequendū

c *Seditionē
in Gamala
Iosephus con-
citat.*
ea properat. Iosephus autem quidā medicaster
adscitis iuuenum audacissimis, &c concitatis Ga-
malionis primatibus, suavit populo, ut à Re-
ge deficerent, armisque arreptis vindicarent se
in libertatem pristinam: atque ita alios perrea-
xerant in suam sentensiam, exsiliis qui aude-
rent contra hiscere. in his perit & Chares Ie-
susque hulus consanguineus, & frater Iusti Tibe-
riensis,

natus, sicut supra diximus. Post hanc me rogau-
 runt per litteras, ut praesidium ad se mitterem,
 & simul qui oppidum eorum cingant moeni-
 bus: ego vero vtrunque anni. per eosdem dies
 Galilaeis quoque regio^a ab Agrippa deficit us-
 que ad vicum Solymam. Soganni etiam & Se-
 leuciae locis natura munitis addidi incensia. Su-
 perioris etiam Galilaeæ viros quamvis præro-
 pto fuit muniui similiter, Iamniam Amery-
 tham, Charaben. In Galilæa vero permuniui op-
 pidia Tetricæas, Tiberiada, Sephorim : viros,
 Arbelorum speluncam, Bersobe, Selamen, Iota-
 pata, Capharatha, Comosogana, Nepapha, & mo-
 tem Itabyrium. in ea loca & frumenti magnam
 vim condidi, & armis quibus se tuerentur con-
 tuli. Intetim Ioannes Levi filius in dies maio-
 ri me prosequebatur odio, meos successus fe-
 tens grauite, cumque deceuisset omnino me
 de medio tollere, postquam Gischala patriam
 cinxit moenibus, Simonem suum fratrem cum
 ceteris militiis miris Hierosolyma ad Simo-
 nem Gamalielis filium, rogans, ut tecum Hieroso-
 lymitana ciuitate ageret, ut mihi abrogato im-
 perio, tebus Galilææ Ioannem ipsum suffi-
 glo communi praeficerent. hic^b Simon Hieroso-
 lymitanus erat illustri cum primis geneis, Pha-
 risæus sedata, quæ quidem videtur exactius rene-
 re leges patras: insigni vir prudentia, & qui la-
 bantes res posset coartilio suo in integrum resti-
 tuere: verebarurq. iampridem Ioannis amicitia,
 m: hi infensus tunc temporis. Motus igitur a
 mici precibus suasit pontificibus Anano & Ie-
 su Gamaliæ filio, alii que lux factionis homi-
 nibus, ut me crescentem tollerent, nec pate-
 rentur ad summum gloriarum fastigium euadere ad
 enim fore ipsi quoq. conductibile, si moueret à
 praefectura Galilææ. Sed non esse cumstandum

a Multa la-
 dai à Roma
 nis deficit.

b Joannes
 Iosephus in-
 perio abre-
 gato Galil-
 ae præesse
 eripit.
 c Simonis
 aduersus Ie-
 sephum con-
 silium.

VITA Iosephi

Anano & ceteris, ne hoc consilio predite urbem inuadam cum exercitu. Hac consulenti Ananus pontifex retulit non esse id facile, cum tam multi Pontifices & primores populi testes sint mihi benè administratæ prouinciæ: nec a quum esse accusare eum cui nihil possis oblige. Tum Simon iubet illos totam rem silentio tegere: sibi curæ futurum, ut quam primùm à Galilæa subanoueat: acciditque fratre Ioannis, mandauit ei ut munera ad Anani amicos mittat: ita enim fortè citius concessuros in suam sententiam. Sic tandem Simon efficit quod vo

a Aliud Si
monis contra
Iosephum
consilium.

luit. Ananus enim & socij corrupti, largitionibus, consilia de abroganda mihi præfectura conserunt, è ciuibus nemine alio concio. itaq. placuit mittere viros præstantiores genere, etudiatione pates. horum plebeij erant duo, Ionathas & Ananias Pharisæi: tertius vero Iozatus sacerdotalis generis, Pharisæus hic quoque. Simon vero ex ordine Pontificum, omnium natu misimus. hos iussérunt aduocate Galilæorum con cione quætere ut ita me diligant. quod si respondetur quia Hierosolymita sim: dicere sibi quoque Hierosolyma esse patriam. Sin autem peritiam legum in me probent, dicendum nec sibi ignotos esse ritus patios. quod si sacerdotij nomine me diligi dixerint, referendum ex ipsis quoque duos fungi sacerdotio. ita instructi collegæ Ionathæ argenteorum quadraginta millia ex æstrio recipiunt. Et quia per idem tempus Iesus quidam Galilæus cum sexcentorum militum cohorte Hierosolyma venerat: ac cillum bunc numerato itum mensum stipendio conducunt, iussum sequi Ionatham & collegas, imperatique eorum facete: eisque adiungunt trecentos ciues mercede autoratos sumittere. Hisbita paratis legati proficiuntur, comitan-

b Legati cū
militibus ad
Iosephum
misiti.

PER IPSVM CONSCRIPTA. ij
militarie Ioannis fratre cum suis centum militi-
bus, mandatum habentes ab his qui se misericordie
vt si sponite ab armis discederem, viuum me
Hierosolyma mitterent: si repugnarem, freti
mandato impunè interficerent. eisdem etiam
literis ad Ioannem datus sunt, hortantes ut sit
peritus bellum contra me gerere. quin & Se-
photitis, Gabaritis atque Tiberiensibus autores
fuerunt, vt Ioanni contra me ferrent auxilia.
Hec cum pater meus ex Iesu Gamalz filio con-
siliorum omnium participe mihiq. amico co-
goita ad me perscripsisset, male me habuit in-
gratitudo ciuium per insidiam occidere me
volencium, nee minus ægre ferebam vocari me
soliciti patentis precibus, dicentis cupere se
meum conspectum ante obitum. quapropter b
amicis aperte omnia addens post iriduum scelis-
ta prefectura abiturum me in patriam. quo ex Galilæa
audito moestii omnes & flentes deprecabantur discedere,
ne se desecram petitoros si destituantur meo cogitat.
imperio, cùmque apud me propriæ salutisquam
precum illatum potior habetur ratio, veriti
Galilæi ne ob meum discessum contemneren-
tur à latronibus, dimissis nunciis per totam re-
gionem suam indicant me velle discedere. quo
audito multi vndique conuenierunt cum uxori
bu. & liberis non tam mei desiderio ut opinor,
quam metuentes sibi metuens. me enim præsente in
suto sibi esse videbantur. Venerunt igitur ad
me populariter in Magnum campum, ubi tum
agebam apud vicum Asochim: quo tempore c
mirabile somnium noctu mihi obuersatum c Iosephis se-
minum nisi
rabilis.
est. cum enim in cubili esset moestus & turba-
tus ob recens acceptas literas, visus est mihi vic
quidam adstantis dicere: Define ð bone tristari
& metuere. nam haec tristia magnum te reddet
ac fortunatum per omnia, succedent enim fe-